学 校 ２ － ２ ９

令和元年１２月１７日

３年６組保護者の皆様

大野城市立平野中学校

校長 日下部 達矢

インフルエンザ罹患生徒増加に伴う臨時休業について

３年６組において，インフルエンザで欠席する生徒が増加している状況です。

そこで，明日１８日（水）以降につきましては，以下のとおりの措置にいたし

ますので，お知らせ致します。

記

１ 臨時休業（学級閉鎖）の対象

  大野城市立平野中学校 ３年６組

２ 臨時休業（学級閉鎖）の期間

  令和元年１２月１８日（水）から１２月２０日（金）まで

３ 臨時休業（学級閉鎖）の事由

  上記学級において，インフルエンザ患者数及びインフルエンザの症状で休

んでいる生徒が学級生徒数の２割を上回ったため。

４ ご家庭へのお願い

（１）罹患している生徒については，まず健康回復を優先させてください。

（２）罹患していない生徒については，課題を出しますので，自宅での学習の充

実を図るようご指導ください。

（３）臨時休業期間を延長することがないよう，以下のことを励行させてくださ

い。

・臨時休業期間中は，原則として外出は禁止とします。

・学校においても家庭においても，マスクの着用，うがい・手洗いを励行する。